
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ р е с п у б л и к и  т р е т ь е г о  с о зы в а  
НОХЧИИН РЕСПУБДИКИН ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

КЮШТАН ДЕПУТАТИИН КХЕТАШО КХОАЛГ1АЧУ СОЗЫВАЙ

РЕШЕНИЕ

от «01» 04.2020г. №13

с. Ведено

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Веденского 
муниципального района за 2019 год

В соответствии со ст. 264.5 «Бюджетного кодекса Российской 
Федерации» от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Уставом Веденского муниципального 
района и разделом 7 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном 
процессе в Веденском муниципальном районе, Совет депутатов Веденского 
муниципального района Чеченской Республики третьего созыва решил:

1. Согласиться с итогами исполнения бюджета Веденского
муниципального района по доходам за 2019 год в сумме 776 971,2 тыс.
рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 94 250,4 тыс. рублей и 
безвозмездным поступлениям 682 720,8 тыс. рублей, согласно 
приложению 1.

2. Согласиться с итогами исполнения расходов бюджета Веденского 
муниципального района за 2019 год в сумме 801 649,7 тыс. рублей по 
бюджетным отраслям Веденского муниципального района согласно 
приложению 2 и по ведомственной структуре согласно приложению 3.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета Веденского 
муниципального района за 2019 год по доходам в сумме 776 971,2 тыс. рублей 
и расходам -  801 649,7 тыс. рублей.

4. Признать исполнение бюджета Веденского муниципального 
района за 2019 год удовлетворительным.

5. Районному финансовому управлению:



- вести текущий учет и контроль за своевременным и в полной сумме 
поступлением налогов и сборов в бюджет Веденского муниципального района;

- обозначить основные направления и определить конкретные меры и 
задачи по привлечению дополнительных доходов в бюджет Веденского 
муниципального района для обеспечения исполнения расходов направленных 
на улучшение состояния бюджетных учреждений и повышение качества 
оказываемых услуг населению;

- продолжить работу по актуализации налогооблагаемой базы налога на 
землю и имущество физических лиц и проведению инвентаризации бесхозного 
имущества в целях увеличения поступлений в бюджет Веденского 
муниципального района;

продолжить в 2020 году своевременное финансирование 
бюджетополучателей в пределах сводной бюджетной росписи;

повысить требовательность к бюджетополучателям в части 
своевременного исполнения регламента административного документооборота, 
представления отчетности и заявок на финансирование, а также недопущения 
принятия расходных обязательств сверх установленных лимитов бюджетных 
обязательств;

- усилить контроль над целевым использованием бюджетных средств, 
для этого активнее координировать свои действия с правоохранительными и 
другими контролирующими органами;

- оперативно и в соответствии с действующими нормативно правовыми 
актами решать вопросы своевременного направления средств на выплату 
заработной платы работникам бюджетной сферы, оплаты коммунальных услуг 
и прочих расходов, соблюдая оптимально установленные сроки подготовки 
расходных расписаний и кассовых заявок на исполнение расходов.

6. Решение Совета депутатов Веденского муниципального района 
подлежит обнародованию путём опубликования в районной газете «Керла 
дахар».

7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава Веденского 
муниципального района В.Х. Хамзатов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов Веденского 

муниципального района Чеченской Республики 
№ /3  от р /  203,0т

Итоги исполнении районного бюджета Веденскою муниципального района по доходам за 12 месяцев 2019 года.
тыс. руб.

Код дохода Н аименование кода дохода
принято по
бю джету на 

2019 год

уточнен, план на 
01.01. 2020 год

факт, поступ. на 
01.01. 2020 год

Отклонен  
не от

уточненно  
го плана

% иеполн.

1 2 3 4 5 6 7
10000000000000000 ДОХОДЫ 96078,8 97054,5 94250,4 -2804,1 97,1

10100000000000000
НАЛОГ И НА ПРИ БЫ ЛЬ, 
ДОХОДЫ 84950,6 84950,6 80742,0 -4208,6 95,0

10102000000000000
Налог на доходы  физических  
лиц

84950,6 84950,6 80742,0 -4208,6 95,0

18210102010010000000

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

84911,2 84911,2 80714,2 -4197,0 95,1



18210102020010000000

11алог на доходы физических 
лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в 
качестве индивидуальных 
предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной 
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового 
кодекса Российской 
Федерации

20,2 20,2 16,2 -4,0 80,1

18210102030010000000

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных с 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации резидентами 
Российской Федерации

5,1 5,1 11,2 6,1 220,5

18210102040010000000

Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющиеся 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на основании 
патента в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации___________

14,1 14,1 0,4 -13,6



I<I3II2OIHHI<IO<HMIIHIIMI<I0

АКЦИЗЫ  ПО П ОДАКЦИЗНЫ М  
ТО ВАРАМ
(П РО ДУ К Ц И И ),П РО И ЗВО ДИ М  
ЫМ НА ТЕРРИТОРИИ  
РОСС И ЙС КОЙ Ф ЕДЕ РА ЦИ И

8 0 5 5 ,1 9 0 3 0 , 8 9 0 0 0 , 0 -30,8 99,7

10010302231010000000

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, зачисляемые в 
консолидированные бюджеты 
субъектов Российской Федерации

2921,0 4136,4 4096,7 -39,7 99,0

10010302241010000000

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

20,5 28,1 30,1 2,0 107,1

10010302251010000000

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые в консолидированные 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации

5656,8 5454,6 5473,2

9

18,5 100,3

10010302261010000000

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, 
производимый на территории 
Российской Федерации, 
зачисляемые бюджеты субъектов 
Российской Федерации

-543,2 -588,3 -599,9 -11,6 102,0

1 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
НАЛОГИ НА СО ВОКУПНЫ Й  
ДО ХО Д 1 6 1 5 ,9 1 6 1 5 ,9 2 3 2 3 , 7 7 0 7 , 8 1 4 3 ,8



18210501011010000000

1 lajioi взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы

965,1 965,1 1568,3 603,2 1 6 2 ,5

18210501012010000110

Налог взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы 9за налоговые периоды 
истекшие до января 2011 года)

0,0

18210501021010000000

Налог взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогооблажения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов

377,1 377,1 715,2 338,1 189,6

18210501022010000000

Налог, взимаемый с 
налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину 
расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,0

18210501050010000000
Минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

-4,4
9

-4,4 #ДЕЛ/0!

182105020)0020000000
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности 193,3 193,3 23,0 -170,3 11,9

18210502020020000000
Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности -0,1 -0,1 #ДЕЛ/0!

18210503010010000000
Единый сельскохозяйственный 
налог 68,0 68,0 17,8 -50,2 26,2



18210503020010000000
1 диный сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)

0,0 0,0
-

0,0

18210504020020000110

Налог, взимаемый в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных

12,3 12,3 3,8

10600000000000000 НАЛОГИ НА ИМ УЩ ЕСТВО 0,0 0,0 0,0 0,0

18210606033050000000

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах межселенных 
территорий

0,0 0,0 0,8

18210606043050000110 Земельный налог с физических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0

10800000000000000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ  
ПО Ш ЛИ Н А, СБОРЫ 131,0 131,0 630,5 499,5 481,4

18210803010010000000
Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в судах 131,0 131,0 630,5 499,5 481,4

10900000000000000
ЗАДО ЛЖ ЕН Н О СТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ  ПО 0,0 0,0

18210904053050000110

Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), мобилизуемый 
на межселенных территориях

0,0 #ДЕЛ/0!

11100000000000000

ДО ХО ДЫ  о т
И СПОЛЬЗОВАНИЯ
И М УЩ ЕСТВА,
НАХОДЯЩ ЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
М УН И Ц И П АЛЬН О Й
СО БСТВЕННОСТИ

455,9 455,9 450,8 -5,1 98,9



52011105013100000000

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

0,0 0.0 0,0

52011105025050000000

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

378,7 378,7 339,8 -38,9 44,7

52011105035050000000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления муниципальных 
районов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений)

0,0 0,0 0,0

52011105075050000000

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков)

77,2 77,2 111,0 33,8

11200000000000000
ПЛАТЕЖ И ПРИ  
П О ЛЬЗОВАНИИ  
П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУРСАМ И

7,4 7,4 19,8 12,4 267,7



4811201010010000000
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами

5,3 5,3 3,0 -2,3 56,4

4811201020010000000
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами

0,0 #ДЕЛ/0!

4811201030010000000
Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 0,0 0,0 0,0

4811201041010000000
Плата за размещение отходов 
производства 8,6

4811201042010000000
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 2,1 2,1 6,7 4,6 315,9

4811201070010000000
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ, образующихся при 
сжигании на факельных

0,0 0,0 1,6 1,6

11300000000000100
Доходы  от оказании платных 
у с л у г (р а б о т )и  компенсации  
затрат государства

0,0 0,0 0,0 0,0

11302995050000100
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципального 
района

0,0 0,0 0,0

11400000000000000

ДО ХО ДЫ  ОТ ПРОДАЖИ  
М АТЕРИ АЛЬН Ы Х И 
Н ЕМ АТЕРИ АЛЬН Ы Х  
АКТИ ВО В •

15,1 15,1 62,2 47,1

11402052050000410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления муниципальных 
районов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному 
имуществу

0,0 0,0 46,0 46,0 0,0



11406013050000430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
межселенных территорий 
муниципальных районов

15,1 15,1 16,2 1,1

114060130100000430

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений

П 600000000000000
Ш ТРАФ Ы , САН КЦ И И , 
ВО ЗМ ЕЩ ЕНИЕ УЩ ЕРБА

847,8 847,8 1021,3 173,5 120,5

11603000000000000
Денеж ны е взыскания (ш трафы ) 
за наруш ение законодательства  
о налогах и сборах

357,6 357,6 679,1 321,4 189,9

18211603010010000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 
117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 
120,стать

18,7 18,7 33,0 14,3 176,6

18211603030010000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные 
правонарушения в области налогов 
и сборов, предусмотренные 
Кодексом РФ об 
административных 
правонарушениях

22,5 22,5 0,5 -22,0 2,2

18211606000010000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушения законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении 
наличных денежных расчетов и с 
использованием платежных карт

0,3 0,3 2,9 2,6 886,9



18211621050050000140

Денежные взыскания (штрафы) и 
иные суммы, взыскиваемые с лиц, 
виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов

15,3 15,3 -15,3 0,0

18211625010010000000
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о недрах

0,0

4411625030010000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об охране и 
использовании животного мира

3,3 3,3 0,5

4411625050010000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 
области охраны окружающей 
среды

16,4 16,4 -16,4 0,0

14111628000010000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства в 
области обеспечения санитарно - 
эпидемиологического 
благополучид человека и 
законодательства в сфере защиты 
прав потребителя

77,7 77,7 179,7 102,0 231,3

16111633050050000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для нужд 
муниципальных районов

196,4 196,4 432,5 236,1 220,3



16111643000050000000

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренные статьей 20.25 
Кодекса Российской Федерации об

7,2 7,2 30,0 22,8 416,6

11690000000000000

Прочие поступления от  
денежных взысканий (ш трафов) 
и иных сумм в возмещ ение 
ущ ерба

490,2 490,2 342,3 -147,9 69,8

3611690050050000000

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджет 
муниципального района

490,2 490,2 342,3 -147,9 69,8

11700000000000100 Н евы ясненны е поступления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

21111701050050000000
Невыясненные поступления 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

0,0 0,0

20000000000000000
БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е
П ОСТУПЛЕНИЯ 670685,0 740704,3 682720,8 -57983,6 92,2

20200000000000000
Безвозмездны е поступления ог  
других бю джетов бюджетной  
системы  РФ

670685,0 740704,3 682720,8 -57983,6 98,9

20201000000000000
Д отации от других бю джетов  
бю джетной системы  Российской  
Ф е д е д а ц щ ^

154321,2 166525,9 121862,9 -44662,9 100,0

21120215001050000000

Дотации бюджетам 
муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности

154321,2 154321,2 110851,2 -43470,0 71,8

21120215002050000000

Дотации бюджетам 
муниципальных районов 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

12204,7 11011,8 -1193,0 90,2

20202000000000000
L y U C H J U I l l  ГЛ Д'|1 у 1 и х  и ш д ж е ш н ------

0,0 44087,1 44087,1 0,0 100,0



21120225497050000151

rrw rin n n  шиджп dl'lVI
муниципальных районов на 
обеспечение развития и 4702,9 4702,9 0,0 100,0

21120225519050000151
Субсидия бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры

0,0 34636,1 34636,1 0,0 100,0

21120225555050000151

Субсидии бюджетам 
муниципальных районов на 
поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
программ формирования 
современной городской среды

0,0 4748,1 4748,1 0,0 100,0

20202000000000000
Субвенции от других бюджет ов 
бю джетной системы  РФ

516363,8 527829,2 514508,6 -13320,6

0,0

97,5

21120235118050000000

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют

2281,5 2466,2 2466,2 100,0

21120203020050000000

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату единовременных пособий 
при всех формах устройства детей,

0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

21120230021050000000

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство

9

0,0 #ДЕЛ/0!

21120230024050000000

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ

473314,0 482468,7 471628,2 -10840,5 97,8

21120230027050000000
Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 22881,4 23507,4 21799,2 -1708,2 92,7



2 1120230029050000000

Субвенции бюджетам 
муниципальных р-нов на выплату 
компенсации части род. платы за 
содерж. ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях

5565,6 7065,6 6302,5 -763,2 89,2

21120235260050000151

Субвенции бюджетам 
муниципальных районов на 
выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, 
лишенных родительского 
попечения, в семью

410,8 410,8 402,0 -8,7 97,9

21120239999050000151
11рочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 11910,6 11910,6 11910,6 0,0 100,0

20204000000000100
Иные межбю джетны е 
1 рансферты 0,0 1436,6 1436,6 0,0 0,0

21120245550050000000

EIM blC : 1У1сЖ игО д,ЛЧС 1 П Ы С  1 | 9 а п с ц ; с ( л ы

за достижение показателей 
деятельности органов 
исполнительной власти субъектов

1436,6 1436,6 0,0 0,0

204000000000000

БЕЗВО ЗМ ЕЗДН Ы Е  
П ОСТУПЛЕНИЯ ОТ  
11ЕГОС УДА РСТ ВЕННЫ Х  
О РГАН И ЗАЦ И Й

825,5 825,5

9

20405010050000180

Предоставление 
негосударственными 
организациями грантов для 
получателей средств бюджетов 
муниципальных районов

825,5 825,5



2180000000000100

ДОХОДЫ  БЮ ДЖ ЕТОВ  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИ СТЕМ Ы  
РО ССИ Й СКО Й  Ф ЕДЕРАЦ ИИ  
ОТ ВОЗВРАТА БЮ ДЖ ЕТАМ И  
БЮ ДЖ ЕТНОЙ СИСТЕМ Ы  
РОСС И Й СКОЙ Ф ЕДЕ Р А ЦИ И 
И О РГАН И ЗАЦ И ЯМ И  
ОСТАТКО В С УБСИ ДИ Й ,

0,0 0,0 0,0 0,0

21805010050000180

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата бюджетными 
учреждениями остатков субсидий 
прошлых лет

2 18 60010 05 0000 151

Доходы бюджетов муниципальных 
районов от возврата прочих 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
поселений

0,0 0,0 0,0

21905000000000100

ВОЗВРАТ О СТАТКО В  
С УБСИ ДИ Й , СУБВЕН Ц И Й  И 
ИНБ1Х М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х  
ТРАН СФ ЕРТО В, ИМ ЕЮ Щ ИХ  
ЦЕЛЕВОЕ Н АЗНАЧЕНИЕ,

0,0 0,0 0,0 0,0

21121960010050000000

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

0,0 0,0 0,0

В сею  доходов 766763,8 837758,9 776971,2 -60787,7 92,7



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Веденского муниципального района 
Чеченской Республики 

от О / Д  9 ’ 2020 г.

Распределение расходов бюджета Веденского муниципального района та 12 месяцев 2019 года но разделам и
подразделам функциональной классификации расходов РФ

в руб .

Наименование
Коды бюджетной  
классификации

ВСЕГО НА ГОД

Первонач. план 
на год

Уточнен, план на 
год

Ф инансирован
не год

О статок год % год
раздел подраздел

1 2 3 4 5 6 7 8

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е
в о п р о сы

01 59 324 313,00 61 208 127,00 46 930 696,53 -14 277 430,47 98,40

Ф ункционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования

01 02 993 700,00 993 700,00 986 788.00
9

-6 912,00 99,30

Ф ункционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов государственной 
власти и
представительных 
органов муниципальных 
образований

01 03 2 671 600,00 2 671 600,00 2 671 500,00 -100,00 100,00



Ф ункционирование 
11равительства 
Российской Федерации, 
в ыс ш и х и с п ол н и тел ьн ы х 
орг анов государственной 
власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 29 573 736,00 34 953 336.00 26060215,14 -8 893 120,86 74,56

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного) 
надзора

01 06 17 269 635,00 14 068 714,00 13 980 320,59 -88 393,41 99,37

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального 
образования

01 07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Резервные фонды 01 11 1 000 000.00 1 000 000,00 0,00 -1 000 000.00 0,00
Другие
общегосударственные
вопросы

01 13 7 815 642,00 7 520 777,00

9

3 231 872,80 -4 288 904,20 42,97

0,00

Н а ц и о н а л ь н а я  об о р о н а 02 2 281 478,00 2 466 158,00 2 466 158,00 0,00 100,00

М обилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 2 281 478,00 2 466 158.00 2 466 158,00 0,00 100.00

0,00



1 (а ц и о н а л ь н а я  
6 е  {о п а сн о ст ь  и 
п р а в о о х р а н и т е л ь н а я  
д е я т е л ь н о с т ь

03 5 741 784,00 5 750 184,00 2 783 793,00 -2 966 391,00 48,41

Защ ита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 09 5 741 784,00 5 750 184,00 2 783 793,00 -2 966 391,00 48,41

0,00 0,00
Н а ц и о н а л ь н а я
э к о н о м и к а

04 8 055 085,00 29 229 226,52 28 253 509,62 -975 716,90 96,66

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

04 09 8 055 085,00 19 229 226,52 18 253 509,62 -975 716,90 94,93

Другие вопросы в области 
национапьной экономики

04 12 10 000 000.00 10 000 000,00 0,00 0,00

Ж и л и щ н о -

к о м м у н а л ь н о е
х о зя й с т в о

05 294 038,00 11 517 102,00 11 517 102,00 0,00 100,00

Ж илищ ное хозяйство 05 02 294 038,00 6 769 038.00 6 769 038,00 0,00 100.00

Благоустройство 05 03 0,00 4 748 064,00 4 748 064,00 0.00 100.00

О б р а зо в а н и е 07 543 953 712,00 563 514 073,00 528 617 109,94 -34 896 963,06 93,81



Дошкол ьное образован ие 07 01 140 884 433,00 136 370 856,00 122 258 212,44 -14 112 643,56 89,65

Общее образование 07 02 362 115 905,00 376 585 391,00 360 075 450,50 -16 509 940,50 95,62

Внешкольные учреждение 07 03 29 702 055,00 39 040 278,00 37 521 336,00 -1 518 942,00 96,11

Другие вопросы в области 
образования

07 09 11 251 319,00 11 517 548,00 8 762 111,00 -2 755 437,00 76,08

К У Л Ь Т У Р А ,
К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я

08 48 218 469,00 82 854 605,84 81 348 591,32 -1 506 014.52 98.18

Культура 08 01 37 986 085,00 72 622 221,84 71 220 738,32 -1 401 483,52 98,07
Другие вопросы в области
культуры,
кинематографии

08 04 10 232 384,00 10 232 384,00 10 127 853,00 -104 531,00 98,98

С о ц и а л ь н а я  п о л и т и к а 10 29 769 708,00 37 424 186,20 34 825 169,79 -2 599 016,41 93,06

Другие вопросы в области 
социальной политики

. 10 03 0,00 0,00 0,00 0,00

Охрана семьи и детства 10 04 28 857 768.00 36 512 246.20 •34 032 169.79 -2 480 076.41 93,21

Другие вопросы в области 
социальной политики

10 06 911 940,00 911 940,00 793 000,00 -118 940,00 86,96

Ф И З И Ч Е С К А Я  
К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т

11 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0.00 100,00



Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта

1 1 05 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00

С Р Е Д С Т В А
М А С С О В О Й
И Н Ф О Р М А Ц И И

12 3 256 027,00 3 256 027,00 3 256 027,00 0,00 100,00

Периодическая печать и 
издательства

12 02 3 256 027,00 3 256 027,00 3 256 027,00 0,00 100,00

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е
Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы
О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А
Б Ю Д Ж Е Т А М
С У Б Ъ Е К Т О В
Р О С С И Й С К О Й
Ф Е Д Е Р А Ц И И  И
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Х
О Б Р А З О В А Н И Й

14 64 869 163,00 66 600 595,00 60 651 545,24 -5 949 049,76 91,07

Дотации на выравнивание 
бюджетной
обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных 
образований

14 1401 64 869 163,00 64 869 163,00 58 920 113,24 -5 949 049,76 90,83



Дотация на 
сбалансированность 

бюджетов 
муниципальных 

поселений

14 1402 0,00 1 731 432.00 1 731 432,00 0,00 100,00

ИТОГО 766 763 777,00 «64 «20 284,56 801 649 702,44 -63 170 582,12 92,70



Страница 1 из 12

Приложение № 3 
к Решению Совета депутатов 

Веденского муниципального района

о т " о /" о у 2020г № Л
Ведомственная структура расходов бюджета Веденского муниципального района 

на 01.01.2020 год

-Д- изм.:в руб.)

Наименование

Коды бюджетной класси жкации

Уточненный план 
на 01.01.
2020 год

Профинансирова 
но на 01.01.2020 

г.
Ота го к % исполнения

главного
распорядителя

средств
бюджета

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расх
ода

первоначальный 
план 

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 7 7 п 7

"Веденское районное 
финансовое управление

211 96 168 818,00 93 152 577,00 78 893 329,63 14 259 247.37 84,69

ГУ "Веденское 211 96 168 818,00 93 152 577,00 78 893 329,63 14 259 247.37 84,69

вопросы 211 01 26 085 277,00 21 152 924.00 15 775 626,39 5 377 297,61 74,58
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 211 01 0106 17 269 635,00 14 068 714,00 13 980 320,59 88 393,41 99,37
Муниципальная программа 
"Обеспечение финансовой 211 01 0106 0100000000 17 269 635,00 14 068 714.00 13 980 320,59 88 393,41 99,37
Подпрограмма 1 "Организация 
и обеспечение исполнения 211 01 0106 0110000000 17 269 635,00 14 068 714,00 13 980 320,59 88 393,41 99,37
Основное мероприятие 
"Реализация функций 211 01 0106 0110100000 17 269 635,00 14 068 714.00 13 980 320,59 88 393,41 99,37

Расходы на выплаты по оплате 211 01 0106 0110100110 10 662 700,00 12 461 779,00 12 461 779,00 0,00 100,00
Фонд оплаты труда 211 01 0106 0110100110 121 8 189 478,00 9 571 2*9.00 9 571 259,00 0,00 100,00

0,00 0,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

211 01 0106 0110100110 129 2 473 222,00 2 890 520,00 2 890 520,00 0,00 100,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 211 01 0106 0110100190 6 606 935.00 1 606 935.00 1 518 541,59 88 393,41 94,50

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 211 01 0106 0110100190 122 0,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение 
мероприятий в сфере 211 01 0106 0110100190 242 373 800,00 521 390,00 495 190,00 26 200,00 94,97

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 211 01 0106 0110100190 244 6 017 735,00 819 104.00 757 569,37 61 534,63 92,49

сборов 211 01 0106 0110100190 851 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
211 01 0106 0110100190 852 2 000,00 1 353,00 647,00 67,65
211 01 0106 0110100190 853 3 300,00 54 341.00 54 329,22 11,78 99,98
211 01 0106 0110120910 851 210 100,00 210 100,00 210 100,00 0,00 100,00
211 01 0106 0110120910 852 2 000,00 0,00 ИДЕЛ/0!

Резервные фонды 211 01 0111 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00
Муниципальная программа 
"Обеспечение финансовой 211 01 0111 0100000000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Подпрограмма 1 "Организация 
и обеспечение исполнения 211 01 0111 0110000000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00
Основное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, финансируемых 
из резервного фонда

211 01 0111 0110200000 1 000 000,00 1 000 000.00 1 000 000,00 0,00

Резервные фонды 
администраций 211 01 0111 0110270010 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Резервные средства 211 01 0111 0110270010 870 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
Другие общегосударственные 211 01 0113 7 815 642,00 6 084 210,00 1 795 305,80 4 288 904,20 29,51
Муниципальная программа 
"Обеспечение финансовой 211 01 0113 0100000000 7 815 642,00 6 084 210,00 1 795 305,80 4 288 904.20 29,51

Подпрограмма 1 "Организация 
и обеспечение исполнения 211 01 0113 0110000000 7 815 642,00 6 084 210,00 1 795 305,80 4 288 904,20 29,51

Основное мероприятие 
"Организация 211 01 0113 0110300000 7 815 642,00 6 084 210,00 1 795 305,80 4 288 904,20 29,51

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 211 01 0113 0110370020 7 815 642,00 6 084 210,00 1 795 305,80 4 288 904.20 29,51

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 211 01 0113 0110370020 242 7 815 642,00 6 084 210,00 1 795 305,80 4 288 904,20 29,51

Национальная оборона 211 02 2 281 478,00 2 466 1 58,00 2 466 158,00 0,00 100,00
Мобилизационная и 211 02 0203 2 281 478,00 2 466 158.00 2 466 158,00 0,00 100,00
Непрограммные расходы 211 02 0203 9900000000 2 281 478,00 ’ 2 466 158,00 2 466 158,00 0,00 100,00
Непрограммные мероприятия 211 02 0203 9990000000 2 281 478,00 2 466 158,00 2 466 158,00 0,00 100,00
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют

211 02 0203 9990051180 2 281 478,00 2 466 158,00 2 466 158,00 0,00 100,00

Субвенции 211 02 0203 9990051180 530 2 281 478,00 2 466 158,00 2 466 158,00 0,00 100,00
Жилищно-коммунальное 211 05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Благоустройство 211 05 0503 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Резервные средства 211 05 0503 9990000190 870 0,00 0,00 0,00 0,00
Национальная безопасность и 211 03 2 932 900,00 2 932 900.00 0,00 2 932 900,00 0,00
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 211 03 0309 2 932 900,00 2 932 900.00 0,00 2 932 900.00 0.00

Муниципальная программа 
"Обеспечение финансовой 21 1 03 0309 0100000000 2 932 900,00 2 932 900,00 0,00 2 932 900,00 0,00

Подпрограмма 1 "Организация 
и обеспечение исполнения 211 03 0309 0110000000 2 932 900,00 2 932 900.00 0,00 2 932 900,00 0,00
исновное мероприятие 
"Организация и проведение 
мероприятий, финансируемых 
из резервного фонда

211 03 0309 0110200000 2 932 900,00 2 932 900,00 0,00 2 932 900,00 0,00

Мероприятия по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 211 03 0309 0110270030 2 932 900,00 2 932 900,00 0,00 2 932 900,00 0,00

Резервные средства 211 03 0309 0110270030 870 2 932 900,00 2 932 900,00 2 932 900,00 0,00
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 
ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

211 14 64 869 163,00 66 600 595.00 60 651 545,24 5 949 049,76 91,07



Страница 2 из 12

Наименование

Коды бюджетной класси жкации

первоначальный 
план 

2019 год

Уточненный план 
на 01.01.
2020 год

Профинансирова 
но на 01.01.2020

г.
Отаток % исполнения

главного
распорядителя

средств
бюджета

раздел подраздел целевая
статья

вид
расх
ода

1 2 3 4 5 6 7 7 7 7 7
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 211 14 1401 64 869 163,00 64 869 163.00 58 920 113,24 5 949 049.76 90,83
Муниципальная программа 
"Обеспечение финансовой 211 14 1401 0100000000 64 869 163,00 64 869 163,00 58 920 113,24 5 949 049.76 90,83
Подпрограмма 1 "Организация 
и обеспечение исполнения 211 14 1401 0110000000 64 869 163,00 64 869 163,00 58 920 113,24 5 949 049,76 90,83
Основное мероприятие 
"Выравнивание уровня 211 14 1401 0110400000 64 869 163,00 64 869 163,00 58 920 113,24 5 949 049,76 90,83
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 211 14 1401 0110470040 64 869 163,00 64 869 163,00 58 920 113,24 5 949 049,76 90,83

Дотации на выравнивание 211 14 1401 0110470040 511 64 869 163,00 64 869 163,00 58 920 113,24 5 949 049,76 90,83
Иные дотации 211 14 1402 0,00 1 731 432,00 1 731 432,00 0,00 100,00
Муниципальная программа 211 14 1402 0100000000 0,00 1 731 432,00 1 731 432,00 0,00 0,00
Подпрограмма 1 "Организация 
и обеспечение исполнения 211 14 1402 0110000000 . 0,00 1 731 432.00 1 731 432,00 0,00 0,00
Основное мероприятие 211 14 1402 0110500000 0,00 1 731 432.00 1 731 432,00 0.00 0,00
Закупкатоваров, услуг в сфере 211 14 1402 0110570050 0,00 1 731 432,00 1 731 432,00 0,00 0,00
Дотации бюджетам 211 14 1402 0110570050 512 0,00 1 731 432,00 1 731 432,00 0,00 0,00
Налоги 211 14 1402 0110300000 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Налоги на имущество 211 14 1402 0110370020 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Дотации бюджетам 211 14 1402 0110370020 512 0,00 0,00 0,00 ЯДЕЛ/О!

0,00 0,00

муниципального района 520 70 191 831,00 150 204 218,56 138 466 025,39 11 738 193,17 92,19
Администрация Веденского 520 70 191 831,00 150 204 ^[8,56 138 466 025,39 11 738 193.17 92,19
Общегосударственные 520 01 29 573 736,00 36 389 903,00 27 496 782,14 8 8^3 120.86 75,56
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших

520 01 0104 29 573 736,00 34 953 336.00 26 060215,14 8 893 120,86 74,56

Обеспечение 520 01 0104 7800000000 29 573 736,00 34 953 330,00 26 060215,14 8 893 120,86 74,56
Аппарат Администрации 
муниципального района

520 01 0104 7820000000 29 573 736,00 34 953 336,00 26 060215,14 8 893 120,86 74,56

Расходы на выплаты по оплате 520 01 0104 7820000110 18 503 878,00 18 503 878,00 18 503 878,00 0,00 100,00
Фонд оплаты труда 520 01 0104 7820000110 121 14 211 888,00 14 211 888,00 14 211 888,00 0,00 100,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

520 01 0104 7820000110 129 4 291 990,00 4 291 990.00 4 291 990,00 0,00 100,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 520 01 0104 7820000190 11 069 858,00 16 449 458.00 7 556 337,14 8 893 120,86 45,94
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 520 01 0104 7820000190 242 443 196,00 4 439 743,00 4 439 743,00 0,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 01 0104 7820000190 244 I 317 762,00 2 850 272.77 2 850 272,77 0,00 100,00

организации и земельного 520 01 0104 7820000190 851 0,00 0.00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
сборов 520 01 0104 7820000190 852 45 300,00 36 391,00 36 391,00 0,00 100,00
Уплата иных платежей 520 01 0104 7820000190 853 20 000,00 105 871.37 105 871,37 0.00 100,00
Исполнение судебных актов 520 01 0104 7820020910 851 9 243 600,00 9 017 179.86 124 059,00 8 893 120,86 1,38
иные выплаты населению 520 01 0113 9990055500 0,00 1 436 567.00 1 436 567,00 0,00 100,00
Иные выплаты населению 520 01 0113 9990055500 360 1 436 567,00 1 436 567,00 0,00 100,00
национальная оезопасность и 
п равоохран ител ьн ая 520 03 2 808 884,00 2 817 284,00 2 783 793,00 33 491,00 98,81
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 520 03 0309 2 808 884,00 2 817 284,00 2 783 793,00 33 491,00 98,81

муниципальных органов 520 03 0309 9900000000 2 808 884,00 2 817 284.00 2 783 793,00 33 491,00 98,81

Непрограммные мероприятия 520 03 0309 9990000000 2 808 884,00 2 817 284.00 2 783 793,00 33 491,00 98,81
Финансовое обеспечение 
мероприятий "Создание 520 03 0309 9990070090 2 808 884,00 2 817 284,00 2 783 793,00 33 491,00 98,81
Фонд оплаты труда 520 03 0309 9990070090 111 2 065 195,00 2 065 195,00 2 065 195,00 0,00 100,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 520 03 0309 9990070090 119 623 689,00 623 689,00 623 598,00 91.00 99,99
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 520 03 0309 9990070090 242 95 000,00 128 400,00 95 000,00 33 400,00 73,99
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 03 0309 9990070090 244 25 000,00 0,00 0,00 0.00 #ДЕЛ/0!

Национальная экономика 520 04 8 055 085,00 29 229 226,52 28 253 509,62 975 716,90 96,66
w^iiu.uu--------------

(дорожные фонды) 52о\ 04 0409 8 055 085,00 19 229 22Ь,52 \8 253 509,62 ; 975 716.90 94,93
' тунициианьнаи npui ромма 

"Развитие муниципальною \ 52о\ 04 0409 0200000000 8 055 085,00 \ 9 :2 18 253 509,62 1 975 7 \t>.90 94,93

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального

52С 04 040S 0200000000 8 055 085,00 19 229 226,52 18 253 509,62 975 716,90 94,93

"Обеспечение реализации 52С 04 040е 0200100000 8 055 085,00 19 229 226.52 18 253 509,62 975 716,90 94,93

Строительство, модернизация 
ремонт и содержание

52С 04 040е 0200170050 8 055 085,00 19 229 226,52 18 253 509,62 975 716,90 94,93

Закупкатоваров, работ, услуг 
целях капитального ремонта

52С 04 040е 0200170050 243 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 52С 04 040е 0200170050 244 8 055 085,00 19 229 226,52 18 253 509,62 975 716,90 94,93

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских

52С 04 0412 0200370080 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 100,00

Прочие закупки товаров. pa6oi 
и услуг для государственных 52С 04 0411 0200370080 244 10 000 000,00 10 000 000,00 0,00 100,00

лч’илищни-н.иммунальние—  
хозяйство 52С Of 294 038,00 II 517 102.00 11 517 102,00 0,00 100,00

Жилищное хозяйство 52С 0. 0502 294 038,00 6 769 038,00 6 769 038,00 0,00 100,00

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального

52С Of 0502 0200000000 294 038,00 6 769 038.00 6 769 038,00 0,00 100,00

Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 52С 0. 0502 020000000С 294 038,00 6 769 038,00 6 769 038,00 0,00 100,00

Основное мероприятие 
"Содержание и развитие

52( 0. 0502 020020000С 294 038,00 6 769 038,00 6 769 038,00 0,00 100,00



Страница 3 из 12

Наименование

Коды бюджетной класси оикации

Уточненный план 
на 01.01.
2020 год

Профинансирова 
но на 01.01.2020 

г.
Отаток % исполнения

главного
распорядителя

средств
бюджета

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расх
ода

первоначальный 
план 

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 7 7 7 7
Капитальный ремонт 
государственного жилого 520 05 0502 0200270060 294 038,00 6 769 038.00 6 769 038,00 0,00 100,00
Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта 520 05 0502 0200270060 243 294 038,00 294 038.00 294 038,00 0.00 100,00
Прочие закупки товаров, работ 
и услуг для государственных 520 05 0502 0200270060 244 6 475 000.00 6 475 000,00 0,00 100,00

Благоустройство 520 05 0503 0,00 4 748 064,00 4 748 064,00 0,00 100,00
Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 520 05 0503 0000000000 0,00 4 748 064,00 4 748 064,00 0,00 100,00
Муниципальная программа 
"Развитие муниципального 520 05 0503 0000000000 0,00 4 748 064,00 4 748 064,00 0,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 05 0503 020F25555Q 244 0,00 4 748 0Ъ4,00 4 748 064,00 0,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 05 0503 02002L5550 244 0,00 0.00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Основное мероприятие 
"Повышение уровня 520 05 0503 0200300000 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

Уличное освещение 520 05 0503 0200370070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 05 0503 0200370070 244 0,00 0.00 0,00 0,00

благоустройству городских 520 05 0503 0200370080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 05 0503 0200370080 244 0,00 0,00
КУЛЬ 1 УРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ 520 08 1 000 000,00 35 636 136.84 35 636 136,84 0,00 100,00
1 осударственная поддержка 
отрасли культуры 520 08 0801 052AI5519Q 0,00 34 636 lft.84 34 636 136,84 0,00 100,00
1 осударственная поддержка 
отрасли культуры 520 08 0801 052AI5519Q 414 34 636 136,84 34 636 136,84 0,00 100,00
Другие вопросы в облает и 520 08 0804 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00
Непрограммные расходы 520 08 0804 9900000000 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00
Непрограммные мероприятия 520 08 0804 9990000000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00
Финансовое обеспечение 520 08 0804 9990070100 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 08 0804 9990070100 244 1 000 000,00 1 000 000.00 1 000 000,00 0,00 100,00

Социальная политика 520 10 24 204 061,00 30 358 539.20 28 522 674,79 1 835 864,41 93,95
Охрана семьи и детства 520 10 1004 23 292 121,00 29 446 599,20 27 729 674,79 1 716 924,41 94,17
Г ранты - помощь детям 520 10 1004 0310264800 0,00 825 533.00 825 533,00 0,00 100,00
Гранты - помощь детям 520 10 1004 0310264800 112 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Гранты - помощь детям 520 10 1004 0310264800 242 0,00 227 230,00 227 230,00 0.00 100,00
Гранты - помощь детям 5201 10 1004 0310264800 244 0,00 598 303.00 598 303,00 0,00 100,00
Пособия и компенсации 
гражданам и иные 520 10 1004 0310263170 321 22 881 363,00 23 507 400,00 21 799 200,00 1 708 200.00 92,73

публичным нормативным 520 10 1004 9990052600 313 410 758,00 410 758,20 402 033,79 8 724,41 97,88

семей 520 10 1004 02004L4970 0,00 4 702 908,00 4 702 908,00 0,00 100,00

приобретение жилья 520 10 1004 02004L4970 322 4 702 908,00 4 702 908,00 0,00 100,00

социальной политики 520 10 1006 911 940,00 911 940.00 793 000,00 118 940.00 86,96
Непрограммные расходы 520 10 1006 9900000000 475 790,00 475 790,00 396 500,00 79 290,00 83,34
Непрограммные мероприятия 520 10 1006 9990000000 475 790,00 475 790,00 396 500,00 79 290,00 83,34
Финансовое обеспечение 
муниципальных образований 520 10 1006 9990041120 475 790,00 475 790.00 396 500,00 79 290,00 83,34

Фонд оплаты труда 520 10 1006 9990041120 121 304 530,00 304 530,00 304 530,00 0,00 100,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

520 10 1006 9990041120 129 91 970,00 91 970,00 91 970,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 10 1006 9990041120 244 79 290,00 79 290,00 0,00 79 290,00 0,00

Другие вопросы в области 520 10 1006 436 150,00 436 150,00 396 500,00 39 650,00 90,91
Непрограммные расходы 520 10 1006 9900000000 436 150,00 436 150,00 3% 500,00 39 650,00 90,91
Непрограммные мероприятия 520 10 1006 9990000000 436 150,00 436 1 50,00 396 500,00 39 650,00 90,91
Субвенции бюджетам 
муниципальных образований 520 10 1006 9990041140 436 150,00 436 150.00 396 500,00 39 650,00 90,91

Фонд оплаты труда 520 10 1006 9990041140 121 304 530,00 304 530,00 304 530,00 0,00 100,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

520 10 1006 9990041140 129 91 970,00 91 970,00 91 970,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 520 10 1006 9990041140 244 39 650,00 * 39 650,00 0,00 39 650,00 0,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 520 11 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00
физической культуры и спорта 520 11 1105 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00

муниципальных органов 520 II 1105 9900000000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00

Непрограммные мероприятия 520 11 1105 9990000000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00
■ 1;  ------- ---- '----------

оздоровительная работа и 520 11 1105 9990070110 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00
1 фичая закупка товаров, раииг 
и услуг для обеспечения 520 11 1105 9990070110 244 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 100,00
 ̂ t-v" I ч. ч и и 1 т

ИНФОРМАЦИИ 520 12 3 256 027,00 3 256 027,00 3 256 027,00 0,00 100,00

Периодическая печать и 520 12 1202 3 256 027,00 3 256 027,00 3 256 027,00 0,00 100,00
Непрограммные расходы 520 12 1202 9900000000 3 256 027,00 3 256 027,00 3 256 027,00 0,00 100,00

Непрограммные мероприятия 520 12 1202 9990000000 3 256 027,00 3 256 027,00 3 256 027,00 0,00 100,00
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

520 12 1202 9990000590 3 256 027,00 3 256 027,00 3 256 027,00 0,00 100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

520 12 1202 9990000590 611 3 255 960,00 3 255 960.00 3 255 960,00 0,00 100,00

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

520 12 1202 9990020910 611 67,00 67,00 67,00 0.00 100,00

0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
Муниципальное учреждение 
"Районный отдел образования 542 399 144 737.00 413 880 452,00 395 310 742,50 18 569 709,50 95,51

МУ "Веденский районный 542 399 144 737.00 413 880 452,00 395 310 742,50 18 569 709,50 95,51



Страница 4 из 12

Наименование

Коды бюджетной классиоикации

Уточненный план 
на 01.01.
2020 год

Профинансирова 
но на 01.01.2020 

г.
Отаток % исполнения

главного
распорядителя

средств
бюджета

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расх
ода

первоначальный 
план 

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 7 7 7 7
Образование 542 07 399 144 737,00 413 880 4 у; 395 310 742,50 18 569 709,50 95,51

Общее образование 542 07 0700 391 817 960,00 406 287 446.00 388 258 563,50 18 028 882,50 95,56
Муниципальная программа 
"Развитие общего и 542 07 0702 0300000000 391 817 960,00 406 287 446,00 388 258 563,50 18 028 882,50 95,56
Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг в 542 07 0702 0320000000 391 817 960,00 406 287 446,00 388 258 563,50 18 028 882,50 95,56
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 542 07 0702 0320100000 362 115 905,00 376 585 391,00 360 075 450,50 16 509 940,50 95,62
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 542 07 0702 0320100590 15 593 459,00 16 321 400.00 12 552 350,38 3 769 049,62 76,91
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

542 07 0702 0320100590 611 15 593 459,00 16 321 400.00 12 552 350,38 3 769 049,62 76,91

Денежное вознаграждение за 
классное руководство в

542 07 0702 0320141160 4 718 448,00 4 718 448 00 4 718 448,00 0,00 100,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

542 07 0702 0320141160 611 4 718 448,00 4 718 448,00 4 718 448,00 0,00 100,00

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 542 07 0702 0320141170 326 179 205,00 339 920 750,00 337 332 283,00 2 588 467,00 99,24
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

542 07 0702 0320141170 611 326 179 205,00 339 920 750,00 337 332 283,00 2 588 467,00 99,24

Уплата налога на имущество 542 07 0702 0320120910 15 624 793,00 15 624 793.00 5 472 369,12 10 152 423,88 35,02
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государа венного

542 07 0702 0320120910 611 15 624 793,00
в»

15 624 793.00 5 472 369,12 10 152 423,88 35,02

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 542 07 0703 0320200000 29 702 055,00 29 702 055.00 28 183 113,00 1518 942,00 94,89

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 542 07 0703 0320200590 29 702 055,00 29 702 055,00 28 183 113,00 1 518 942,00 94,89
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

542 07 0703 0320200590 611 29 702 055,00 26 731 850,00 26 318 079,00 413 771,00 98,45

учреждениям на финансовое 
обеспечение государственных

542 07 0703 0320263250 611 2 970 205.00 1 865 034,00 1 105 171,00 62,79

Другие вопросы в области 542 07 0709 7 326 777,00 7 593 006,00 7 052 179,00 540 827,00 92,88
Муниципальная программа 
"Развитие общего и 542 07 0709 0300000000 7 326 777.00 7 593 006.00 7 052 179,00 540 827,00 92,88
Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы 
общего и дополнительного

542 07 0709 0310000000 7 326 777,00 7 593 006,00 7 052 179,00 540 827,00 92,88

Основное мероприятие 
"Реализация функций

542 07 0709 0310100000 3 341 339,00 3 607 568.00 3 198 702,00 408 866,00 88,67

труда работников 542 07 0709 0310100110 2 567 304,00 2 567 304,00 2 218 617,00 348 687,00 86,42

государственных 542 07 0709 0310100110 121 1 971 800,00 1 971 800,00 1 710 451,00 261 349,00 86,75
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

542 07 0709 0310100110 129 595 504,00 595 504.00 508 166,00 87 338,00 85,33

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 542 07 0709 0310100190 774 035,00 1 040 264,00 980 085,00 60 179,00 94,22

Иные выплаты персоналу, за 
исключением фонда оплаты 542 07 0709 0310100190 122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 542 07 0709 0310100190 242 22 100,00 96 322,00 96 322,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 542 07 0709 0310100190 244 749 935,00 941 942.00 883 763,00 58 179.00 93,82

Уплата прочих налогов, 
сборов 542 07 0709 0310100190 852 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Уплата иных платежей 542 07 0709 0310100190 853 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 542 07 0709 0310200000 3 985 438,00 3 985 438,00 3 853 477,00 131 961,00 96,69

Осуществление отдельных 
полномочий в сфере 542 07 0709 0310200590 99 356,00 99 356,00 0,00 99 356,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 542 07 0709 0310200590 244 99 356,00 99 356,00 0,00 99 356.00 0,00

Осуществление отдельных 
полномочий в севере 542 07 0709 0310241170 3 886 082,00 3 886 082.00 3 853 477,00 32 605,00 99,16

учреждений 542 07 0709 0310241170 121 2 887 608,00 2 887 608,00 2 887 608,00 0,00 100,00

социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда

542 07 0709 0310241170 129 872 058,00 872 058,00 872 058,00 0,00 100,00

исключением фонда оплаты 542 07 0709 0310241170 122 91 116,00 91 116,00 80 080,00 11 036,00 87,89

сфере информационно
коммуникационных

542 07 0709 0310241170 242 15 300,00 15 300.00 13 731,00 1 569,00 89,75

и услуг для обеспечения 
государствен н ы х

542 07 0709 0310241170 244 20 000,00 20 000.00 0,00 20 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
муниципальное учреждетгте—  
"Веденской отдел культуры" 543 47 218 469,00 56 556 692.00 55 050 677,48 1 506 014,52 97,34

МУ "Веденский ОК" 543 47 218 469,00 56 556 692,00 55 050 677,48 1 506 014,52 97,34

Образование 543 07 0,00 9 338 223,00 9 338 223,00 0,00 100,00
Общее образование 543 07 0703 0,00 9 338 223,00 9 338 223,00 0,00 100,00
Муниципальная программа 
"Развитие культуры 543 07 0703 0500000000 0,00 9 338 223,00 9 338 223,00 0,00 100,00

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг в 543 07 0703 0520000000 0,00 9 338 223,00 9 338 223,00 0.00 100,00

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 543 07 0703 0520100000 0,00 9 338 223,00 9 338 223,00 0,00 100,00

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг)

543 07 0703 0520100590 0,00 9 338 223.00 9 338 223,00 0,00 100,00



Страница 5 из 12

Наименование

Коды бюджетной классиоикации

Уточненный план 
на 01.01.
2020 год

Профинансирова 
но на 01.01.2020

г.
Отаток % исполнения

главного
распорядителя

средств
бюджета

раздел подраздел
целевая
статья

вид
расх
ода

первоначальный 
план 

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 7 7 7 7
Фонд оплаты труда 543 07 0703 0520100590 111 0,00 7 075 802,00 7 075 802,00 0,00 100,00
Иные выплаты персоналу 543 07 0703 0520100590 112 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 543 07 0703 0520100590 119 0,00 2 136 900.00 2 136 900,00 0.00 100,00
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 543 07 0703 0520100590 242 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 543 07 0703 0520100590 244 0,00 114 771.00 114 771,00 0,00 100,00
Уплата прочих налогов, 
сборов 543 07 0703 0520100590 852 0,00 750,00 750,00 0,00 100,00

Уплата штрафов, пени 543 07 0703 0520100590 853 0,00 0,00 0.00 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 543 07 0703 05204L 5190 244 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 543 07 0703 05204S5190 244 0,00 0,00

КУЛЬТУРА, 543 08 47 218 469,00 47 218 469.00 45 712 454,48 1 506 014,52 96,81
Культура 543 08 0801 37 986 085,00 37 986 085,00 36 584 601,48 1 401 483,52 96,31
Муниципальная программа 
"Развитие культуры 543 08 0801 0500000000 37 986 085,00 37 986 085,00 36 584 601,48 1 401 483,52 96,31
Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг в 543 08 0801 0520000000 37 986 085,00 37 986 085.00 36 584 601,48 1 401 483,52 96,31
Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 543 08 0801 0520200000 20 097 147,00 20 788 096,87 20 202 836,48 585 260,39 97,18

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 543 08 0801 0520200590 20 097 147,00 20 788 096,87 20 202 836,48 585 260,39 97,18

Фонд оплаты труда 543 08 0$01 0520200590 111 14 407 496,00 14919931,00 14919931,00 0,00 100,00
Иные выплаты персоналу 543 08 0801 0520200590 112 478 234,00 478 234.00 0,00 478 234,00 0,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 543 08 0801 0520200590 119 4 351 064,00 4 505 499.00 4 496 499,00 9 000,00 99,80
Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 543 08 0801 0520200590 242 50 000,00 50 000.00 10 000,00 40 000,00 20,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 543 08 0801 0520200590 244 780 353,00 774 432,87 746 406,48 28 026,39 96,38

Уплата штрафов, пени 543 08 0801 0520200590 853 0,00 30 000.00 30 000,00 0,00 100,00

Уплата штрафов, пени 543 08 0801 0520220910 851 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Основное мероприятие 543 08 0801 0520300000 17 888 938,00 17 197 988.13 16 381 765,00 816 223,13 95,25
Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 543 08 0801 0520300590 17 888 938,00 17 197 988,13 16 381 765,00 816 223,13 95,25

Фонд оплаты труда 543 08 0801 0520300590 111 12 814 942,00 12 302 507.00 12 302 506,00 1,00 100,00
Иные выплаты персоналу 543 08 0801 0520300590 112 298 254,00 298 254,00 0,00 298 254,00 0,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 543 08 0801 0520300590 119 3 870 112,00 3 715 677,00 3 715 359,00 318,00 99,99

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 543 08 0801 0520300590 242 120 000,00 120 000.00 31 520,00 88 480,00 26,27

Уплата налога на имущество 
организации и земельного 543 08 0801 0520300590 244 785 630,00 761 550,13 332 380,00 429 170,13 43,65

Уплата налога на имущество 
организации и земельного 543 08 0801 0520300590 851 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Уплата штрафов, пени 543 08 0801 0520300590 853 0,00 0.00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 543 08 0801 05202L4670 244 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 543 08 0801 05205L5I90 244 0,00 0,00 0,00 0.00 #ДЕЛ/0!
/Л рУ ' i'll» DUIipUl»bl D UWJICIV. 1 П

культуры, кинематографии 543 08 0804 9 232 384,00 9 232 384.00 9 127 853,00 104 531,00 98,87
Муниципальная программа 
"Развитие культуры 543 08 0804 0500000000 9 232 384,00 9 232 384,00 9 127 853,00 104 531,00 98,87

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы 543 08 0804 0510000000 1 843 907,00 1 843 907,00 1 813 907,00 30 000,00 98,37

Основное мероприятие 
"Реализация функций 543 08 0804 0510100000 1 843 907,00 1 843 907.00 1 813 907,00 30 000,00 98,37

Расходы на выплаты по оплате 543 08 0804 0510100110 1 843 907,00 1 843 907,00 1 813 907,00 30 000,00 98,37
Фонд оплаты труда 543 08 0804 0510100110 121 1 252 413,00 1 252 413,00 1 252 413,00 0,00 100,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

543 08 0804 0510100110 129 378 387,00 378 387,00 378 387,00 0,00 100,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 543 08 0804 0510100190 213 107,00 213 107,00 183 107,00 30 000,00 85,92

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 543 08 0804 0510100190 244 183 107,00 183 107,00 183 107,00 0,00 100,00

Уплата штрафов, пени 543 08 0804 0510120910 851 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000.00 0,00

Подпрограмма 2 "Повышение 
доступности и качества услуг в 543 08 0804 0520000000 7 388 477,00 7 388 477,00 7 313 946,00 74 531,00 98,99

Основное мероприятие 
"Обеспечение реализации 543 08 0804 0520200000 7 388 477,00 7 388 477.00 7 313 946,00 74 531,00 98,99

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 543 08 0804 0520200590 7 388 477,00 7 388 477.00 7 313 946,00 74 531,00 98,99

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

543 08 0804 0520200590 611 7 388 477,00 7 388 477.00 7 313 946,00 74 531,00 98,99

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Муниципальное учреждение 
"Управление дошкольного 926 150 374 622,00 147 361 045.00 130 270 639,44 17 090 405,56 88,40

МУ "УДО" 926 150 374 622,00 147 361 045.00 130 270 639,44 17 090 405,56 88,40

Образование 926 07 150 374 622,00 147 361 045.00 130 270 639,44 17 090 405,56 88,40
Дошкольное образование 926 07 0701 140 884 433,00 136 370 856.00 122 258 212,44 14 112 643,56 89,65
Муниципальная программа 
"Развитие дошкольного 926 07 0701 0400000000 140 884 433,00 136 370 856.00 122 258 212,44 14 112 643,56 89,65

Подпрограмма 2 
"Предоставление 926 07 0701 0420000000 140 884 433,00 136 370 856,00 122 258 212,44 14 112 643,56 89,65



Страница 6 из 12

Наименование

Коды бюджетной классиоикации

Уточненный план 
на 01.01.
2020 год

Профннансирова 
но на 01.01.2020

г.
Отаток % исполнения

главного
распорядителя

средств
бюджета

раздел подраздел целевая
статья

вид
расх
ода

первоначальный 
план 

2019 год

1 2 3 4 5 6 7 7 7 7 7
Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 926 07 0701 0420100000 140 884 433,00 136 370  856.00 122 258  212,44 14 112 643,56 89,65

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 926 07 0701 0420100590 1 410  070,00 6  022 672.00 3 914  642,44 2 108 029,56 65,00
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

926 07 0701 0420100590 611 1 410  070,00 6  022  672,00 3 914 642,44 2 108 029,56 65,00

Финансовое обеспечение 
переданных полномочий в 926 07 0701 0420141150 132 901 122,00 123 774 943,00 115 674  156,00 8 100 787,00 93,46
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечен и е государст вен н о го

926 07 0701 0420141150 611 132 901 122,00 123 774 943,00 115 674  156,00 8 100 787,00 93,46

Уплата налога на имущество
926 07 0701 0420120910 6  573 241,00 6 573 241.00 2 669  414,00 3 903 827.00 40,61

Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного

926 07 0701 0420120910 611 6  573 241,00 6 573 241.00 2 669  414,00 3 903 827,00 40,61

Другие вопросы в области 926 07 0709 3 924 542,00 3 924 542,00 1 709  932,00 2 214 610,00 43,57
Муниципальная программа 
"Развитие дошкольного 926 07 0709 0400000000 3 924  542,00 3 924  542,00 1 709  932,00 2 214  610,00 43,57

Подпрограмма 1 "Обеспечение 
функционирования системы 926 07 0709 0410000000 3 924  542,00 3 924  542.00 1 709  932,00 2 214 610,00 43,57

Основное мероприятие 
"Реализация функций 926 07 0709 0410100000 3 924 542,00 3 924  542.00 1 709  932,00 2 214 610,00 43,57

труда работников 
муниципальных органов

926 07 0709 0410100110 1 633 196.00 1 633 I' lR.no 1 633 196,00 0,00 100,00

Фонд оплаты труда 926 07 0709 0410100110 121 1 254 396,00 1 254 396,00 1 254  396,00 0,00 100,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

926 07 0709 0410100110 129 378 800,00 378 800,00 378 800,00 0,00 100,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 926 07 0709 0410100190 2 291 346,00 2 291 346,00 76 736,00 2 214 610,00 3,35

Закупка товаров, работ, услуг в 
сфере информационно- 926 07 0709 0410100190 242 36 246,00 63 458,00 49 236,00 14 222,00 77,59

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 926 07 0709 0410100190 244 2 255 100,00 2 227 888.00 27 500,00 2 200 388,00 1,23

Субсидии бюджетным 
учреждениям на иные цели 926 10 1004 0420263160 612 5 565 647,00 7 065 647,00 6 302 495,00 763 152,00 89,20

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

муниципального района 916 3 665 300,00 3 665 300,00 3 658  288,00 7 012,00 99,81
Совет депутатов 916 3 665 300,00 3 665 300,00 3 658  288,00 7 012,00 99,81
Общегосударственные 916 01 3 665 300,00 3 665 300,00 3 658  288,00 7 012,00 99,81
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 916 01 0102 993  700,00 993  700.00 986  788,00 6  912,00 99,30

Обеспечение деятельности 
законодательного 916 01 0102 9600000000 993 700,00 993 700.00 986  788,00 6  912,00 99,30

образования 916 01 0102 9610000000 993 700,00 993 700,00 986  788,00 6  912,00 99,30
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 916 01 0102 9610000110 993  700,00 993 700.00 986  788,00 6  912,00 99,30

Фонд оплаты труда 916 01 0102 9610000110 121 763 200,00 763 200,00 757 894,00 5 306,00 99,30
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

916 01 0102 9610000110 129 230  500,00 230  500,00 228 894,00 1 606.00 99,30

Функционирование 
законодател ь н ы х 
(представительных) органов

916 01 0103 2  671 600,00 2 671 600.00 2 671 500,00 100,00 100,00

Обеспечение деятельности 
законодательного 916 01 0103 9600000000 2 671 600,00 2 671 600,00 2 671 500,00 100,00 100,00

Финансовое обеспечение 
аппарата представительного 916 01 0103 9620000000 2 671 600,00 2 671 600,00 2 671 500,00 100,00 100,00
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников 916 01 0103 9620000110 2 115 500,00 2 115 500.00 2 115 500,00 0,00 100,00
Фонд оплаты труда 
государственных 916 01 0103 9620000110 121 1 624 800,00 1 624 800.00 1 624 800,00 0,00 100,00

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

916 01 0103 9620000110 129 490  700,00 490  700.00 490 700.00 0,00 100,00

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 916 01 0103 9620000190 556 100,00 556  100.00 556 000,00 100,00 99,98

Закупка товаров, работ. услуг в 
сфере информационно- 916 01 0103 9620000190 242 36 700,00 52 226,00 52 226,00 0,00 100,00

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 916 01 0103 9620000190 244 516 400,00 503 874,00 503 774,00 100,00 99,98

Уплата налога на имущество 
организации и земельного 916 01 0103 9620000190 852 1 000,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Уплата прочих налогов, 
сборов 916 01 0103 9620000190 853 0,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

Уплата штрафов, пени 916 01 0103 9620020910 851 2 000,00 0,00 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!
депутаты i1редстав nrejгьтгпго— 
органа муниципального 916 01 0103 9640000000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 «аелидытта выплгн ьг пи ом.чаге 
труда работников 916 01 0103 9640000110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Фонд оплаты труда 916 01 0103 9640000110 121 0,00 0,00
Взносы по обязательному 
социальному страхованию на 
выплаты денежного

916 01 0103 9640000110 129 0,00 0,00

Всего расходов: 766 763 777,00 864 820 284,56 801 649  702,44 63 170 582,12 92,70


